
Uchwała Nr XXXVII/4/2013 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 24 stycznia 2013 roku 

 

w sprawie stałych obwodów głosowania. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 12 § 1 i 2   ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011, Nr 
21, poz.112  ze zm.) i w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113) 

Rada Gminy Kosakowo,  na wniosek Wójta Gminy Kosakowo,  

 uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Kosakowo na stałe obwody głosowania. 

§ 2. 

Podział na stałe obwody głosowania, ich granice, numery oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo.  

§ 4. 

Traci moc uchwała  Nr LIV/41/2010 Rady Gminy Kosakowo z dnia 27 kwietnia 2010r. w sprawie stałych 
obwodów głosowania. 

§ 5. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w 
Gdańsku.  

§ 6. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Gdańsku w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.  

       § 7. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo  przyjęty, wchodzi w życie z 
dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  
 
 



załącznik do Uchwały Nr  XXXVII/4/2013                       
Rady Gminy Kosakowo z dnia 24 stycznia 2013 roku  

 
Stałe obwody głosowania na terenie Gminy Kosakowo, 

ich granice, numery i siedziby obwodowych komisji wyborczych 
 

Numer 
obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania 
/miejscowości, ulice/ 

Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

1 Sołectwo Mechelinki 
Sołectwo Mosty: ulice: Bukowa, Bukszpanowa, Cedrowa, 
Cyprysowa, Gdyńska: nr parzyste od nr 2 do nr 20, nr nieparzyste  
od nr 1 do nr 11, Grabowa, Hebanowa, Jesionowa, Klonowa, 
Leśna, Lipowa, Modrzewiowa, Na Wzgórzu, Piaskowa, Polna, 
Sadowa, Sekwojowa, Szkolna, Wiązowa, Widokowa 

Gimnazjum w Mostach 
Hala Sportowa 
ul. Szkolna 16, 
81-198 Mosty, 

2 Sołectwo Mosty, ulice: Akacjowa, Berberysowa, Brzozowa, 
Cisowa, Deszczowa, Dębowa, Gdyńska: nr. parzyste od nr 22 do 
końca, nr nieparzyste od nr 13 do końca, Jałowcowa, Jarzębinowa, 
Jaworowa, Jodłowa, Kameliowa, Karmelowa, Kasztanowa, 
Konwaliowa, Księżycowa, Leszczynowa, Leśna Osada, Limbowa, 
Łąkowa, Mahoniowa, Magnoliowa, Miłorzębowa, Morwowa, 
Motylkowa,  Ogrodowa, Okrężna, Olchowa, Przemysłowa, 
Rodzynkowa – nr. nieparzyste, Rozmarynowa, Słoneczna, 
Spacerowa, Spokojna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, 
Waniliowa, Wałowa – nr. nieparzyste, Wichrowa, Wierzbowa 

Gimnazjum w Mostach 
Hala Sportowa 
ul. Szkolna 16, 
81-198 Mosty, 

3 Rewa Punkt Informacji 
Turystycznej w Rewie, 

ul. Morska 56, 
81-198 Rewa 

4 Pierwoszyno 
 

Gminny Dom Kultury  w 
Pierwoszynie 

ul. Kaszubska 11 , 
81-198 Pierwoszyno 

5 Sołectwo Kosakowo Biblioteka Publiczna 
Gminy Kosakowo 

w Kosakowie 
ul. Fiołkowa 2 A 

81-198 Kosakowo 
6 Dębogórze 

Dębogórze-Wybudowanie 
Kazimierz 

Szkoła Podstawowa 
w Dębogórzu 

ul. Pomorska 30, 
81-198 Dębogórze 

7 Pogórze 
 

Szkoła Podstawowa 
w Pogórzu 

ul. Szkolna 15, 
81-198 Pogórze 

8 Suchy Dwór Szkoła Podstawowa 
w Pogórzu 

ul. Szkolna 15, 
81-198 Pogórze 

 
 



UZASADNIENIE 
 

Nowy podział Gminy Kosakowo na okręgi wyborcze wprowadzony uchwałą Rady Gminy 
Kosakowo Nr XXXIII/84/2012 z dnia 25 października 2012 roku został dostosowany do granic 
jednostek pomocniczych gminy (sołectw).  Art. 14 ust. 1. Przepisów wprowadzających ustawę - 
Kodeks wyborczy stanowi delegację dla Rady Gminy do dokonania – na wniosek Wójta - 
podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia podziału gminy na 
okręgi wyborcze, 
 
Zgodnie z art.12 § 3 ustawy Kodeks Wyborczy stały obwód głosowania powinien obejmować od 
500 do 3000 mieszkańców. Wg stanu na 30.09.2012r. Gmina Kosakowo liczyła 10.533 
mieszkańców, a na terenie Gminy utworzono 15 jednomandatowych okręgów.  
Należało dostosować obwody głosowania do nowego podziału Gminy na okręgi wyborcze. Na 
wniosek Wójta zwiększono ich liczbę z pięciu do ośmiu z założeniem, że proponowane 
rozwiązania znacznie ułatwią pracę obwodowym komisjom wyborczym i także przybliżą urnę 
wyborczą do mieszkańców- wyborców, dla których udział w wyborach był utrudniony ze względu 
na znaczną odległość lokalu wyborczego od miejsca zamieszkania. 
 
Wprowadzone zmiany w podziale Gminy na obwody głosowania polegają na podziale 
dotychczasowych dwóch dużych obwodów, obejmujących wsie: Mechelinki+Mosty oraz 
Pogórze+Suchy Dwór na cztery obwody, a także utworzenie dodatkowego obwodu głosowania 
dla mieszkańców miejscowości Kosakowo, której mieszkańcy do tej pory głosowali w 
Pierwoszynie.  
 
Rada Gminy Kosakowo, utworzyła na terenie Gminy osiem stałych obwodów głosowania:  

 w obwodzie mr 1, obejmującym okręgi wyborcze nr 1 i nr 2 głosować będą mieszkańcy 
Mechelinek i części wsi Mosty. Obwód liczy 1470 mieszkańców, 

 w obwodzie nr 2 , obejmującym okręgi wyborcze nr 3 i 4  głosować będą mieszkańcy 
pozostałej części Mostów. Obwód liczy 1207 mieszkańców. 

 w obwodzie nr 3, obejmującym  okręg wyborczy nr 5 głosować będą mieszkańcy Rewy. 
Obwód liczy 967 mieszkańców 

 w obwodzie nr 4, obejmującym  okręg wyborczy nr 6 głosować będą mieszkańcy 
Pierwoszyna. Okręg liczy 900 mieszkańców 

 w obwodzie nr 5, obejmującym okręg wyborczy nr 7 głosować będą mieszkańcy 
Kosakowa. Obwód liczy 1009 mieszkańców 

 w obwodzie nr 6, obejmującym okręgi wyborcze nr 8, 9 i 10 głosować będą mieszkańcy 
Dębogórza, Dębogórza Wybudowania i Kazimierza. Obwód liczy 1850 mieszkańców 

 w obwodzie nr 7, obejmującym okręgi wyborcze nr 11, 12 i 13 głosować będą 
mieszkańcy Pogórza. Obwód liczy 1921 mieszkańców 

 w obwodzie nr 8, obejmującym okręgi wyborcze nr 14 i 15 głosować będą mieszkańcy 
Suchego Dworu. Obwód liczy 1209 mieszkańców. 

 
 
 


